REQUERIMENTO Nº 031/2017,
Apresentado em Sessão Ordinária de: 07 de Agosto de 2017,

Autor:-Vereadora Dilma Gomes de Almeida.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual ED
THOMAS, para que dentro da maior brevidade possível, nos informe sobre a
possibilidade de se estar usando de vossas prerrogativas e acesso irrestrito
que Vossa Excelência mantém junto ao governo e repartições públicas
existentes buscando o acesso a 02 (duas) unidades de ambulância
móvel, com vistas a reduzir as necessidades da comunidade regentense no
setor da saúde, principalmente, no transporte público de enfermos.

JUSTIFICATIVA: Registramos, pois, nesta oportunidade, a necessidade de
nossa comunidade neste setor e que buscamos, incansavelmente, prestar um
atendimento na saúde cada vez melhor e, para tanto, estamos contatando
com Vossa Excelência cientes e confiantes da sensibilidade que paira em vosso
coração, vez que esta constitui mais outra justa e necessária reivindicação da
população neste setor.Na certeza de que o interesse tanto deste Legislativo
quanto das nobresAutoridadesserá sempre o de, cada vez mais, buscar a
melhoria na qualidade de vida de todos, inclusive, dos munícipes regentenses
é que rogamos pelo atendimento a mais esta justa e necessária reivindicação.

OFICIAR: Ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual, junto a seu gabinete
na Assembleia Legislativa Estadual.

REQUEIROem conformidade com as normas regimentais e na confiança da
sensibilidade dos Nobres Pares, solicito o apoio e aprovação da matéria ora
proposta.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 07 de Agosto de 2017.

Vereadora Dilma Gomes de Almeida